
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 
493/24.02.2017 υπουργικής απόφασης που αφο-
ρά στις «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, 
διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλό-
γων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίη-
ση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 677).

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου ύψους μισθώ-
ματος του Οργανισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
για την Κυβερνοασφάλεια (ENISA) για την κάλυψη 
των στεγαστικών αναγκών του στην Ελλάδα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 123076 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 
493/24.02.2017 υπουργικής απόφασης που αφο-
ρά στις «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, 
διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης κατα-
λόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλο-
ποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 677). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Τα άρθρα 48 και 70 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη δια-
χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13 ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

3. Τον ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (Α’ 267).

4. Τις παρ. 4 των άρθρων 119 και 329 του ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρε-

σιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/

ΕΕ)» (Α’ 147). 

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-

τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξε-

ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω-

παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση 

του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006.

10. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 

υπουργική απόφαση «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρι-

σης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, 

διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 

προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 

τεχνικής βοήθειας» (Β’ 677).

11. Την υπό στοιχεία 69136/ΕΥΘΥ627/22-06-2015 

υπουργική απόφαση περί «Αναδιάρθρωσης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 

της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4314/2014 και αντικατά-

σταση της υπ’ αρ. 35257/17-10-2001 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β’ 1352), όπως κάθε φορά ισχύει» (Β’ 1451).

12. Την υπό στοιχεία 69137/ΕΥΘΥ 628/22-06-2015 

υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-

ρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης της παρ. 3 του άρθρου 

15 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

3861/ΕΥΣ524/29-1-2008 κοινής υπουργικής απόφασης 

(Β’ 333), όπως κάθε φορά ισχύει» (Β’ 1451).

13. Την υπό στοιχεία C(2014) 7801 final/29-10-2014 

απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση ορισμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5299

68345

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.16 00:04:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68346 Τεύχος B’ 5299/15.11.2021

νων στοιχείων της αναθεωρημένης Συμφωνίας Εταιρι-
κής Σχέσης με την Ελλάδα, η οποία κατήργησε την υπό 
στοιχεία C(2014)3542 απόφαση.

14. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/2018 υπουργι-
κή απόφαση «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 110427/
ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης 
με τίτλο "Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοι-
χεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’ 1822) υπουργικής 
απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 Έλεγχοι νο-
μιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμε-
νων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”» (Β’ 5968).

15. Το γεγονός ότι οι ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας αφο-
ρούν στον προγραμματισμό, σχεδιασμό, προετοιμασία, 
διαχείριση, παρακολούθηση, αξιολόγηση, δημοσιότητα, 
εφαρμογή και έλεγχο των προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, κα-
θώς και δραστηριότητες για την ενίσχυση της διοικητι-
κής ικανότητας για την υλοποίηση των προγραμμάτων. 
Οι ανωτέρω ενέργειες χρηματοδοτούνται από εθνικούς 
ή ενωσιακούς πόρους μέσω του προϋπολογισμού Δη-
μοσίων Επενδύσεων.

16. Την αναγκαιότητα προσαρμογής του καθεστώτος 
υλοποίησης των ενεργειών τεχνικής βοήθειας στις απαι-
τήσεις της προγραμματικής περιόδου 2014-2020 στη 
βάση και της εμπειρίας από την υλοποίηση ενεργειών 
τεχνικής βοήθειας, που απαιτεί επαναπροσδιορισμό 
της επιλεξιμότητας των δράσεων για τη βελτίωση της 
ποιότητας και της διαφάνειας στη διαχείρισή τους, κα-
θώς και τη μεγαλύτερη δυνατή θετική επίπτωση στην 
υποβοήθηση υλοποίησης των παρεμβάσεων.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/ 
24-02-2017 υπουργικής απόφασης «Διαδικασίες κατάρ-
τισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 
βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης κα-
ταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας» (Β’ 677), ως εξής:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ

Η περίπτωση Β.3.3. Λειτουργία Φορέων και Υπο-
στηρικτικών Δομών του ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Β’ του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/ 
24-02-2017 υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται, ως 
ακολούθως:

«Περιλαμβάνονται δράσεις, που αφορούν στην υπο-
στήριξη της διοικητικής οργάνωσης, στελέχωσης και 
λειτουργίας των φορέων και υποστηρικτικών δομών του 
συστήματος διοίκησης και συντονισμού της υλοποίησης 
του συνόλου των Ε.Π./Προγραμμάτων της προγραμμα-
τικής περιόδου 2014-2020, ώστε να ανταπεξέλθουν 
απρόσκοπτα, αποτελεσματικά και αποδοτικά στις υπο-
χρεώσεις τους. Η παρούσα κατηγορία αφορά αποκλει-
στικά στη ΜΟΔ Α.Ε. και καλύπτει αφενός μισθολογικές, 
λειτουργικές και λοιπές δαπάνες της Ε.Υ. των Ε.Π. Ευρω-
παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας κι αφετέρου, ειδικές ή και 

άμεσες ενέργειες που απαιτούνται επιπροσθέτως της 
υφιστάμενης λειτουργίας και υποστήριξης που παρέχει 
η ΜΟΔ Α.Ε. για την ενίσχυση και στήριξη συστημάτων 
διοικητικής και λειτουργικής διαχείρισης των έργων της. 
Επιπροσθέτως στην παρούσα κατηγορία περιλαμβά-
νεται η υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων που απασχο-
λούνται στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΟΠΣ-Π.Δ.Ε ή «e-pde») και με τα 
θέματα του συγχρηματοδοτούμενου ΠΔΕ».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 υπουργική απόφαση «Δια-
δικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμ-
μάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση 
και υλοποίηση ενεργειών τεχνικής βοήθειας» (Β’ 677).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 40212 ΕΞ 2021 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου ύψους μισθώ-
ματος του Οργανισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
για την Κυβερνοασφάλεια (ENISA) για την κάλυ-
ψη των στεγαστικών αναγκών του στην Ελλάδα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α. του ν. 4627/2019 «Κύρωση της Συμφωνίας Έδρας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Ασφάλειας Δικτύων 
και Πληροφοριών (ENISA), «Ευρωπαϊκού Οργανισμού 
Κυβερνοασφάλειας (ENISA)» (Α’ 143) και ιδίως της παρ. 1 
του άρθρου 3,

β. του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/881 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον ENISA 
(«Οργανισμός της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την Κυβερ-
νοασφάλεια») (πράξη για την κυβερνοασφάλεια), που 
δημοσιεύθηκε στις 07.06.2019 και ιδίως των άρθρων 
35 και 44 αυτού,

γ. του άρθρου 50 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Διορθώσεις Σφαλμάτων Α’ 126).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68347Τεύχος B’ 5299/15.11.2021

στ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-

κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 38013 ΕΞ 2021/26.10.2021 εισή-

γηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με 

την οποία από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης 

δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν αυτής που έχει 

ήδη υπολογισθεί και για την οποία έχουν εγγραφεί αντί-

στοιχες πιστώσεις για το τρέχον οικονομικό έτος στον 

Τακτικό Προϋπολογισμό του Φορέα Υ.ΨΗ.Δ., ειδικό 

φορέα 1053/201/0000000 και στο Μ.Π.Δ.Σ., ενώ για τα 

επόμενα οικονομικά έτη έχουν προβλεφθεί οι σχετικές 

πιστώσεις κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού και 

του Μ.Π.Δ.Σ..

4. Την ανάγκη κάλυψης του κόστους μισθώματος για 

τις εγκαταστάσεις του ENISA στην Ελλάδα, στο πλαίσιο 

εκπλήρωσης των διεθνών υποχρεώσεων της χώρας, 

αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό του ύψους του μισθώματος του Ορ-

γανισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την Κυβερνοασφά-

λεια (ENISA) μέχρι του ποσού των οκτακοσίων ογδόντα 

χιλιάδων ευρώ (880.000,00 €) για την κάλυψη των στεγα-

στικών του αναγκών στην Ελλάδα για το έτος 2021.

2. Τον καθορισμό του ύψους του μισθώματος του 

Οργανισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την Κυβερνο-

ασφάλεια (ENISA) μέχρι του ποσού του ενός εκατομμυ-

ρίου εκατό χιλιάδων ευρώ (1.100.000,00 €) ετησίως για 

την κάλυψη των στεγαστικών του αναγκών στην Ελλάδα 

για το έτος 2022 και εφεξής. Στο ποσό αυτό δεν περιλαμ-

βάνονται τυχόν προσαυξήσεις για τα επόμενα έτη, οι 

οποίες δεν μπορούν να υπερβαίνουν ετησίως ποσοστό 

ίσο με το άθροισμα του ποσοστού μεταβολής του Δεί-

κτη Τιμών Καταναλωτή (ΔΤΚ) του μήνα προσαύξησης σε 

σχέση με τον αντίστοιχο μήνα του προηγούμενου έτους 

(απλή 12μηνη μεταβολή), όπως αυτό υπολογίζεται από 

την ΕΛΣΤΑΤ, πλέον μίας εκατοστιαίας μονάδας (1%).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68348 Τεύχος B’ 5299/15.11.2021

*02052991511210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


